



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ โทร ๐ ๕๕๐๔ ๙๗/๐๘

ที่ อต ๗๖๖๐๓ /๕๓๓

วันที่ ๓๐ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๙

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงและซ่อมแซมท่อน้ำประปา
หมู่ที่ ๓ บ้านหนองโบสถ์ ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลร่วมใจเลขที่ ๒๔๘/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๙ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงและซ่อมแซมท่อน้ำประปา
หมู่ที่ ๓ บ้านหนองโบสถ์ สถานที่ดำเนินงานระบบประปา หมู่ที่ ๓ บ้านหนองโบสถ์ ตำบลร่วมจิต อำเภอท่า
ปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสืบราคาวัสดุเพื่อกำหนดราคากลาง ให้เป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือ
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วเป็นเงินจำนวน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-) รายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายกฤษฎา บุญนิตย)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายธีรพงศ์ ชมภูน้อย)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวนภิตรา อาณาเขตต์)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัด

๒ ๓.๖.๖๙

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลร่วมใจ

-เพื่อเสนอต่อที่ประชุม



(นางสาวบุหงา ดังก้อน)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลร่วมใจ

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

พันธอมพงษ์



(นางปราณี เมืองพุ่ม)

นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ปรับปรุงและซ่อมแซมท่อน้ำประปา หมู่ที่ ๓ บ้านหนองโบสถ์ จำนวน ๑ แห่ง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลรวมใจ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๐๐,๐๐๐.-บาท/

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป): ขยายท่อ PVC ศก.๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ความยาวไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐ เมตร

จำนวน ๑ โครงการ

๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท ราคา/หน่วย ,

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ ปร.๔ จำนวน ๓ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวบุหงา ดังก้อน

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายกฤษฎา บุญนิตย

กรรมการ

๗.๓ นายธีรพงศ์ ชมภูน้อย

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ปรับปรุงและซ่อมแซมท่อน้ำประปา หมู่ที่ 7 บ้านหนองโบสถ์ จำนวน 1 โครงการ

ปริมาณงาน ขยายท่อน้ำ PVC ขนาด ศก.3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาวไม่น้อยกว่า 1,100 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโบสถ์ หมู่ที่ 7 ตำบลร่วมจิต อำเภอกำแพงแสน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานออกแบบ แปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	383,677.20	1.3073	501,581.20	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			501,581.20	
	ค่างานสุทธิ คิดเป็นราคาค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น			500,000.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนบาทถ้วน)				

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลร่วมใจ ที่ 248 / 2569 ลงวันที่ 26 มิถุนายน พ.ศ.2569

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกฤษฎา บุญนิตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธีรพงศ์ ชมภูน้อย)

รายละเอียดประมาณการวัสดุและค่าก่อสร้าง

ปริมาณงาน ขยายท่อหน้า PVC ขนาด คก.3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาวไม่น้อยกว่า 1,100 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองโสน หมู่ที่ 7 ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

ประมาณราคา โดยใช้ราคาลิสต์วัสดุอุปกรณ์ของ สมนง.การค้าภายใน ของ กทม.และจังหวัดอุตรดิตถ์ ของเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 26 มิถุนายน 2569

ประมาณการโดย กองช่าง

เทศบาลตำบลร่วมใจ

วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	เป็นเงิน		
1	งานขุดดินวางท่อหน้า พร้อมถมกลับคืนสภาพเดิม	480.00	ลบ.ม.			112.00	53,760.00	53,760.00	
	ท่อหน้าประปา ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 600 เมตร (วางคู่)								
2	ท่อหน้า PVC ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเรียบ ตรา ท่อหน้า ไทย , ตราช้าง, ตรา AAA เท่านั้น	300.00	ท่อน	420.00	126,000.00	75.00	22,500.00	148,500.00	
3	ข้อต่อตรง ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 13.5 ตรา ท่อหน้าไทย,ตราช้าง, ตรา AAA เท่านั้น	299.00	ตัว	64.00	19,136.00			19,136.00	
4	น้ำยาประสานท่อ 1000 กรัม	10.00	กระป๋อง	500.00	5,000.00			5,000.00	

5	เช็ดวาล์วของเหลือของ ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ตัว	1,770.00	3,540.00	100.00	200.00	3,740.00	
6	ข้อต่อตรงเกลียวนอก ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 13.5	4.00	ตัว	108.00	432.00			432.00	
7	ข้อต่อสามทาง 3 นิ้วลด 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	2.00	ตัว	119.00	238.00			238.00	
8	ข้องอ 90 ขนาด 3 นิ้ว ชั้น 13.5	10.00	ตัว	112.00	1,120.00			1,120.00	
9	บอลวาล์ว 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	35.00	70.00			70.00	
10	ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.60 เมตร ชั้น 3	9.00	ท่อน	536.00	4,824.00	160.80	1,447.20	6,271.20	
	ท่อระบบสุขาภิบาล								
11	ท่อน้ำ PVC ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเรียบ ตรา ท่อน้ำไทย, ตราช้าง, ตรา AAA เท่านั้น	6.00	ท่อน	420.00	2,520.00	75.00	450.00	2,970.00	
12	ฟุตวาล์วของเหลือของ ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ตัว	1,420.00	2,840.00	100.00	200.00	3,040.00	
13	ข้องอ 45 ขนาด 3 นิ้ว 13.5	2.00	ตัว	195.00	390.00			390.00	
	งานระบบไฟฟ้า				-			-	
14	เสาไฟฟ้า ยาว 8 เมตร (มอก.)	10.00	ต้น	2,500.00	25,000.00	500.00	5,000.00	30,000.00	
15	ไฟฟ้า THW-A 25 ตร.มม.	2,400.00	เมตร	19.00	45,600.00	10.00	24,000.00	69,600.00	
16	สายเคเบิลพวย มีสลิง	1,200.00	เมตร	8.00	9,600.00	5.00	6,000.00	15,600.00	
17	เบรกเกอร์ 3 เฟส	1.00	ตัว	950.00	950.00	100.00	100.00	1,050.00	

18	แถมบัตรปราย	20.00	ตัว	8.00	160.00			160.00	
19	เล็คไฟฟ้า 4 ช่อง พร้อมลูกถ้วย	18.00	ชุด	200.00	3,600.00			3,600.00	
20	ตู้ควบคุมตู้เบรกเกอร์อัตโนมัติ 5 แรงม้า 3 เฟส	2.00	ตู้	8,500.00	17,000.00	1,000.00	2,000.00	19,000.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง + ค่าแรง ทั้งหมดเป็นเงิน								383,677.20 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเกษม บุญนิตย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพงศ์ ชมน้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ